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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer, der er igangsat med henblik på, at man frem-

adrettet bedre kan håndtere udbud af store it-opgaver, således at man bedre kan eksekvere 

store statslige it-projekter uden store forsinkelser og voldsomme fordyrelser? 

 

Svar 
Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der ikke alene spørges til tilrettelæggelse af udbud af store 

it-systemer, men også den efterfølgende udviklingsopgave. 

 

De senere år har vi desværre set flere eksempler på, at håndteringen af it-udviklingsprojek-

ter i SKAT ikke er forløbet tilfredsstillende. Jeg skal være den første til at beklage dette, og 

jeg ser det som meget vigtigt at få løst denne udfordring. Gode og stabile it-løsninger og 

ikke mindst evnen til at gennemføre både store og små it-projekter er afgørende for, at vi 

kan stå med et moderne og effektivt skattevæsen. 

 

Den virkelighed, som SKAT på nuværende tidspunkt står i, når der skal udvikles ny it, er 

kendetegnet af mange krav og en høj kompleksitet. Det skyldes blandt andet en kompleks 

skattelovgivning, komplicerede udbudsregler og udfordringer med at tiltrække og fastholde 

de nødvendige kompetencer. Hertil kommer, at ny it ofte skal udvikles op mod de nuvæ-

rende meget gamle it-systemer. De er præget af forældet teknologi og er ofte indbyrdes tæt 

forbundne og derfor gensidigt afhængige. Det vil tage tid at gøre op med dette. Her findes 

ingen snuptagsløsninger. 

  

For så vidt angår konkrete initiativer til at styrke evnen til at udvikle ny it, har Skattemini-

steriet gennem opbygningen af implementeringscentrene ICE (udvikling af nyt ejendoms-

vurderingssystem) og ICI (udvikling af nyt inddrivelsessystem) taget et markant skridt i 

retning af at reetablere ministeriets kompetence og kapacitet til at udbyde og udvikle store 

it-projekter. 

 

Hertil kommer, at der som led i planen for det nye skattevæsen ”Fra én styrelse til syv” vil 

blive etableret en Udviklings- og Forenklingsstyrelse. Styrelsen skal i forlængelse af etable-

ringen af ICE og ICI yderligere styrke Skatteministeriets evne til at udbyde, drive, udvikle 

og vedligeholde it-systemer, behandle data samt håndtere målrettede udviklings- og forenk-

lingsprojekter på tværs af skatteforvaltningen med særligt fokus på it-systemer, processer 

og samspil med lovgivning.  
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